ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

GABINETE DO PREFEITO

Pça. Governador Roberto Silveira, nº 44, Centro, Bom Jardim/RJ, CEP 28.660-000, 04º Andar.

AVISO DE ANULAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

PESSOAL Nº. 002/2020 (CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA)

Processo Administrativo nº: 1582/2020.

Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Processo seletivo simplificado de pessoal destina-se à seleção de profissional para

contratação temporária, visando a continuidade da execução dos serviços públicos de saúde, com

a contratação de profissionais de saúde, para os cargos de Médico Generalista ESF, Enfermeiro

ESF, Técnico em Enfermagem ESF e Fisioterapeuta, conforme ANEXO I, do referido Edital,

para atuar nas ações preventivas e de combate ao Coronavírus (COVID-19), no âmbito do

município de Bom Jardim, a fim de garantir e assegurar a saúde dos munícipes.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições, informa

que o processo seletivo em epígrafe foi anulado, conforme parecer jurídico no tocante as

razões apresentadas pela Comissão de Avaliação, contidos nos autos do Processo

Administrativo nº 1582/2020, a fim de que sejam feitas as adequações necessárias no Edital

para que as eventuais contratações sejam efetivadas de forma regular e com observância

aos ditames legais.

Bom Jardim, 31 de março de 2020.

ANTONIO CLARET GONÇALVES FIGUEIRA

PREFEITO